
Determinazione.220 del 16/03/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SERVIZIO INFORMATICO

 N.220 del 01 SETTORE del 15/03/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AMPLIAMENTO DISPOSITIVI  DEL NUOVO IMPIANTO AUDIO-VIDEO PER
SALA CONSILIARE CON RELATIVA FORNITURA E POSA. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA  MEDIANTE AFFIDAMENTO NEL M.E.P.A. ALLA DITTA
AUDIO SERVICE MULTIMEDIA DI SAN GIOVANNI LUPATOTO (VR).

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, Dott. Luigi De Ciuceis,
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013,
del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di
conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con
riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Premesso che l'attuale sistema di audio-video in dotazione nella
Sala consiliare, acquistato con determinazione dirigenziale n. 879 del
10/11/2021 necessita dell'implementazione di alcune attrezzatture
informatiche;

 Ritenuto che occorre garantire la piena funzionalità di tale
dispositivo asservito ad una regolare e corretta conduzione dei lavori
dell'organo di indirizzo politico-amministrativo dell'Ente che ha
espresso intenzione di un ampliamento dei dispositivi attualmente
presenti allo scopo di massimizzare le potenzialità dell'impianto a
favore del pubblico presente nella Sala e un collegamento delle
proiezioni della Sala Consiliare con l'adiacente Sala Giunta per dare
massima visibilità e co-partecipazione alle persone interessate e
presenti;

      Rilevato che la ditta fornitrice dell'impianto, la ditta AUDIO
SERVICE MULTIMEDIA con sede legale in San Giovanni Lupatoto (Vr),
presente nel Mepa, Mercato Elettronico della Pubblica Amminstrazione è
stata individuata come più conveniente nel rapporto qualità/prezzo e più
adeguata alla fornitura e posa dell'ampliamento dell'impianto con dei
dispositivi aggiuntivi;

 Valutato altresì che il citato contraente presenta pregresse e
significative esperienze in tale ambito avendo, fin qui, ottenuto il
gradimento dello scrivente Ente rispetto al precedente affidamento;

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

26
56

 1
7/

03
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

10
7 

00
01

00
07

 P
  P

er
v.

17
/0

3/
20

22
  0

13
7-

01
07



Determinazione.220 del 16/03/2022 Pagina 2

 Ritenuto che tale affidamento rappresenta pieno soddisfo rispetto
ai principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza così
come previsto dall'art.30 del citato Codice degli Appalti;

      Vista l'offerta, Prot. n. 11130 del  09 marzo 2022, la  più
economicamente vantaggiosa  e corrispondente alle esigenze di ampliamento
delle attrezzatture destinate allo svolgimento delle sedute consiliari,  
presentata dalla ditta AUDIO SERVICE MULTIMEDIA con sede in San Giovanni
Lupatoto (VR), presente nel M.E.P.A., Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, che espone un  costo finale di Euro 7.279,37, + iva 22%
per la fornitura e la posa in opera dei dispositivi aggiuntivi al nuovo
impianto audio-video per la Sala Consiliare;

       Ravvisato che nel dettaglio le attrezzatture  sono di seguito
elencate:
- C1,1 Fornitura e posa in opera di n. 1 monitor di grande formato da
installare in zona pubblico, sul pilastro centrale : questo monitor potrà
visualizzare lo stesso contenuto inviato ai proiettori        Euro  
2.862,30                        
- C1,2 Programmazione sistema di controllo sala,  Kramer Control,
necessaria per implementare una nuova sezione per il controllo  on/off
dei microfoni Taiden in sala giunta: verrà creato un nuovo sinottico dove
si potrà controllare manualmente l'accensione e lo spegnimento delle basi
microfoniche relative alla zona in questione                             
  Euro   1.500,00

- C1,3 Fornitura e posa in opera di monitor di piccolo formato da
installare sui tavoli della sezione "Giunta" che visualizzeranno i
contenuti mandati in proiezione                                          
          Euro   2.650,20

- C1,4 Programmazione aggiuntiva del sistema di controllo di sala, Kramer
Control, necessria per aggiungere nuovi PRESET di puntamento della
telecamera in Sala Giunta                                                
Euro     650,00

 Verificato che rispetto alla proposta iniziale è stato conseguito
uno sconto del 5% rendendo ulteriormente conveniente l'odierno
intervento passando da un importo di Euro 7.662,50 + i.v.a. 22% 
all'importo finale di Euro 7.279,37 + i.v.a. 22%;

      Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 –dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per
il triennio 2022-2023-2024”;

      Atteso, inoltre, che l'art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50, come modificato dalla legge 11 settembre 2020, n.
120, per affidamenti di forniture di beni e di servizi di importo
inferiore ad € 75.000,00, che non comportano un obbligo di confronto
comparativo tra operatori economici ma lascia libertà di azione alle
Stazioni Appaltanti;

     Richiamato l'art. 32, co. 2, del suddetto Decreto Legislativo, che
dispone che nella procedura di cui all'art. 36, co. 2, lett. a), la
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto mediante
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di
carattere generale, nonchè il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti;

      Preso atto che si è provveduto ad acquisire il Codice Identificativo
Gara - CIG: ZC4358482F ;

      Dato atto che al presente affidamento si applicano le clausole
pattizie di cui al "Patto di Integrità" approvato dalla Giunta Comunale

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

26
56

 1
7/

03
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

10
7 

00
01

00
07

 P
  P

er
v.

17
/0

3/
20

22
  0

13
7-

01
07



Determinazione.220 del 16/03/2022 Pagina 3

con deliberazione n. 31 del 6 febbraio 2019 ai fini della prevenzione dei
tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei
contratti pubblici;

      Visto la deliberazione n. 25 del 16 febbraio 2021 di "Approvazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza
2021-2023" nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 2
febbraio 2021 di 
"Approvazione del nuovo codice di comportamento dei dipendenti del Comune
d i 
Legnago"; 

   Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
della relativa spesa;

D E T E R M I N A

1.  di procedere all'affidamento diretto della fornitura e posa tramite
la procedura ODA nel M.e.p.a. per le motivazioni esplicitate in premessa,
dei  dispositivi aggiuntivi al nuovo impianto audio-video per la Sala
Consiliare con sistema di votazione e gestione centralizzata dell'aula, 
alla ditta AUDIO SERVICE MULTIMEDIA con sede in San Giovanni Lupatoto
(VR) e  di procedere alla conclusione del contratto nel M.e.p.a. e
mediante lettera commerciale inviata tramite P.E.C. alle condizioni
precisate nell'offerta  prot. n. 11130 del  09 marzo 2022, che evidenzia
un costo  di Euro 7.279,37,00 più I.V.A. 22%  per un totale complessivo
di Euro 8.880,83;

2. di prendere atto che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice
C.I.G 
di riferimento è il seguente: ZC4358482F;

3. di stabilire che l'aggiudicatario dovrà attenersi a quanto previsto
dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di utilizzo
dei conti correnti dedicati alle commesse pubbliche, assicurando di porre
in essere quanto necessita per il rispetto degli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.880,83,(Iva inclusa) 
imputandola al capitolo 1980.00.02 "Spese per attrezzatture informatiche
ufficio S.I.C." del bilancio 2022-2024, annualità 2022, dando atto che
l'obbligazione è occasionale e sarà adempiuta entro il 31 dicembre 2022;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Settore;

7. di dare atto, che il responsabile dell'Istruttoria  è il Dott. Luigi
De Ciuceis e che lo stesso dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge
241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago, e
che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto
di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo
al presente provvedimento.

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

26
56

 1
7/

03
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

10
7 

00
01

00
07

 P
  P

er
v.

17
/0

3/
20

22
  0

13
7-

01
07



Determinazione.220 del 16/03/2022 Pagina 4

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

26
56

 1
7/

03
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

10
7 

00
01

00
07

 P
  P

er
v.

17
/0

3/
20

22
  0

13
7-

01
07



Determinazione.220 del 16/03/2022 Pagina 5

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

26
56

 1
7/

03
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

10
7 

00
01

00
07

 P
  P

er
v.

17
/0

3/
20

22
  0

13
7-

01
07


